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“ECCAT”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat propozohet akreditimi 

 

N

r

.

N 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

 

 

Emërtimi i 

provës/ 

vetia e matur 

 

 

 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

 

 

 

Teknika 

e 

provës 

 

 

 

 

Standardi / 

Metoda e 

proves 

 

 

 

 

Shëni

me, 

Ndrys

himer

ishiki

me 

 

 

 

Opini

one 

dhe 

interp

retime 

 

 

 

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e 

mostrës  

Vendn

dodhja 

ku 

kryhet 

testi 

    (V) 

1. 1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Numërimi i 

Koliformeve 

Totale 

-2000 

cfu/100 

ml 

METOD

A E 

FILTRI

MIT ME 

MEMBR

ANE 

ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO  
 

0 

2. 2 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Numërimi i 

E-Coli 

0 – 2000 

cfu/100 

ml 

METOD

A E 

FILTRI

MIT ME 

MEMBR

ANE 

ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO  
 

0 
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Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

3. 7

3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Numërimi i 

enterokokeve 

intenstinale  

 

 

0 – 2000 

cfu/100 

ml 

METOD

A E 

FILTRI

MIT ME 

MEMBR

ANE 

ISO 7899-

2:2000 
/ JO  

 

0 

4. 4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Numërimi i 

koliformeve 

fecale  

 

0 – 2000 

cfu/100 

ml 

METOD

A E 

FILTRI

MIT ME 

MEMBR

ANE 

ISO 9308-

1:2014/AMD 

1:2016 

/ JO  
 

0 

5. 5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

SRB 

Sulphate 

Reducing 

Bacteria 

 

0 – 2000 

MPN 

METOD

A E 

NUMWR

IMIT 

ME 

TUBA 

(MPN) 

ASTM 

D4412 - 19  
/ JO  

 

0 

6. 6 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

P - Organik 

 

0.1-1.0 

mg/l 

METOD

A SF UV-

VIS 

DISGRE

GIM ME 

APHA/AWW

A-424 F/1995 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

 

0 
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Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

PERSUL

FAT 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

7. 7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

TOG 

Oil and 

grease 

0.1-50 

mg/l 

EKSTRA

KTIM 

NE 

HEKZA

N + 

SILICA

GEL / 

GRAVI

METRI 

EPA Method 

1664:2010 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

8. 8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

S2
- 

0.1-5 

mg/l 

VELLIM

ETRI 

APHA/AWW

A-4500-S2
-

:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 
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9. 9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

pH 

4 -10 

Sensor 

Potencio

metrik 

S SH EN ISO 

10523:2012 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

 

0 

10. 1
0 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Ca 2+ 

1.0 – 160 

mg/l 

 

10 – 250 

mg/l 

Metoda 

titrimetri

ke / 

Komplek

sonometr

ike me 

EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 

 

AWWA/APH

A 1995 303A 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

11. 1
1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm 

 

Përcaktimi i 

Mg 2+ 

1.0 – 160 

mg/l 

 

10 – 250 

mg/l 

Metoda 

titrimetri

ke / 

Komplek

sonometr

ike me 

EDTA 

S SH ISO 

6059:1984 

 

AWWA/APH

A 1995 303A 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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12. 1
1 

 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

 

Përcaktimi i 

Mg 2+ 

 

10 – 250 

mg/l 

Metoda 

titrimetri

ke / 

Komplek

sonometr

ike me 

EDTA 

 

AWWA/APH

A 1995 303A 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

13. 1
3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Alkalinitetit 

10 – 500 

mg/l 

Metoda 

vellimetri

ke 

ISO 9963-

1:1994 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

14. 1
4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Fortesise 

totale 

 

Metoda 

vellimetri

ke 

APAT CNR 

IRSA 2040 B 

Man 29 2003 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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15. 1
5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

DO 

0.5 - 18 

mg/l 

 

Metoda 

me 

sensor 

potencio

metrik 

S SH ISO 

17289:2014 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

16. 1
6 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cl- 

 

2.5 – 250 

mg/l 

Metoda 

titrimetri

ke / 

Metoda 

Mohr 

S SH ISO 

9297:2000 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

17. 1
7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

COD 

10 - 150 

mg/l 

 

25 - 

1500 

mg/l 

Metoda 

dikromat

ometrike 

/ 

Disgregi

m me 

refluks 

 

Sealed 

Tube - 

COD 

S SH ISO 

6060:1989 

 

ISO 

15705:2002 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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18. 1
8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

BOD5 

0- 4000 

mg/l 

Respiro

metri 

Sistem 

OxiTop 

EPA Method 

5210 

 

 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

19. 1
9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

përcjellshmë

risë elektrike 

χ 

1 - 

40000 

µS/cm 

Konduk

tometri 

S SH EN 

27888:1993 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

20. 2
0 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

lëndës së 

tretur totale 

TDS 

0 – 1500 

mg/l 

Konduk

tometri 

ISO 

7888:1985 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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21. 2
1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

nivelit të 

kripshmërisë 

(Salinity) 

0.0 –40.0 

PSU 

 

0.0 – 

70.0 g/l Konduk

tometri 

ISO 

7888:1985 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

22. 2
2 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

mbetjes se 

thate 

0 – 100 

% 

Gravime

tri 

EPA Method 

1684 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

23. 2
3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

turbullirës 

0.05 – 

400 

NTU 

 

Nefelom

etri 

S SH EN ISO 

7027-1:2016 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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24. 2
4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-NO3
- 

0.1 – 

25.0 

mg/l 

 

0.45 – 

110.7 

mg/l 

 

Spektrof

otometri 

ISO 7890-

3:1988 

 

DIN 38405 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

25. 2
5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-NO2
- 

0.002 – 

1.0 mg/l 

 

0.007 – 

3.28 

mg/l 

 

Spektrof

otometri 

APHA/ 

AWWA 

4500-NO2 

 

EPA 353.2 

 

ISO 

6777:1984 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

26. 2
6 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

TSS 

2 – 1000 

mg/l 

 

Gravime

tri 

S SH EN 

872:2005 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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27. 2
7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

P-PO4
3- 

0.01 – 

5.00  

mg/l 

 

0.03 – 

15.3 

mg/l 

Spektrof

otometri 

APHA/AWW

A 424 F/1995 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

28. 2
8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

klorit te lire 

Cl2 

2.5 – 250 

mg/l 

Metode 

titrimetr

ike / 

Jodimet

rike 

APHA/AWW

A 408/1995 

 

S SH EN ISO 

7393-1:1985 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

29. 2
9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

SO4
2- 

1 – 40 

mg/l 

 

25 - 300 

mg/l 

Metode 

turbidi

metrike 

APHA/AWW

A 426 C/1995 

 

S SH ISO 

22743:2009 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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30. 3
0 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

C6H5OH 

0.002 – 

5.00  

mg/l 

 

0.1 – 

2.50  

mg/l 

Spektrof

otometri 

Metoda 

4-

amino-

Antipiri

ne 

APHA/AWW

A 510 C/1995 

 

ISO 

6439:1990 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

31. 3
1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Hidrokarbur

eve totale 

 

0.1 – 

50.0   

mg/l 

Metode 

gravime

trike 

EPA Method  

1664 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

32. 3
2 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-NH4
+ 

 

0.01 – 

3.00   

mg/l 

 

0.013 – 

3.86 

mg/l 

Spektrof

otometri 

 

SF UV – 

VIS 

Metoda 

fenate 

APHA/AWW

A 417 C/1995 

 

DIN 38405 

DN9 

 

S SH ISO 

5664:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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33. 3
3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

N-Total 

0.5 – 

15.0 

mg/l 

Spektrof

otometri 

 

Disgregi

m me 

persulfa

t 

ISO 11905-

1:1997 

 

S SH EN ISO 

11905-1:2003 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

34. 3
4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

P-Total 

0.01 – 

5.00  

mg/l 

 

0.03 – 

15.3 

mg/l 

Spektrof

otometri 

 

Disgregi

m me 

persulfa

t 

APHA/AWW

A-424 F/1995 

 

ISO 

6878:2004 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

35. 3
5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

TOC 

5.0 – 

80.0 

mg/l 

Spektrof

otometri 

 

Disgregi

m me 

persulfa

t 

ISO 

8245:1999 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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36. 3
6 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cr (VI) 

0.05 – 

3.0  mg/l 

Spektrof

otometri 

 

Me 

difenilka

rbazid 

EN ISO 

18412:2006 

 

S SH ISO 

11083:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

37. 3
7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

K 

0.1 – 2.0  

mg/l 
SEAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

S SH ISO 

9964-3:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

38. 3
8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Na 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SEAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

S SH ISO 

9964-3:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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39. 3
9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Ca 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

7980:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

40. 4
0 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Mg 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

7980:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

41. 4
1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Al 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

12020:1997 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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42. 4
2 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Co 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

43. 4
3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

As 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 17378-

2:2014 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

44. 4
4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cd 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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45. 4
5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cr 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

9174:1998 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

46. 4
6 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cu 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

47. 4
7 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Fe 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

6332:1982 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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48. 4
8 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Mn 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

15586:2003 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

49. 4
9 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Ni 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

15586:2003 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

50. 5
0 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Pb 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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51. 5
1 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Zn 

0.03 – 

1.00   

mg/l 

SAAF 

AWWA/APH

A 1995 303 A 

 

ISO 

8288:1986 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

52. 5
2 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

F- 

 

0.1 – 

20.0 

mg/l 

Spektrof

otometri

ke me 

komplek

s 

Alizarin

e 

EPA 340.3 

 

APHA 4500 – 

F- E/ ISO 

10359-1:1992 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

53. 5
3 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cianurit 

total 

0.01 – 

0.5  mg/l 

Spektrof

otometri 

 

SSH ISO 

6703-1:2000 

/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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54. 5
4 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Cianurit te 

lire 

0.002 – 

0.05  

mg/l 

Spektrof

otometri

ke me 

Piridine 

/ Acid 

barbitur

ik 

SSH ISO 

6703-2:2000 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

55. 5
5 

Ujëra 

natyrore/ 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

Përcaktimi i 

Hg 

0.01-

1µg/L 
SAA 

ISO 

12846:2012 
/ PO 

ISO 5667-

4: 2018 

ISO 5667-

6: 2014 

ISO 5667-

11: 2010 

ISO 5667-

14: 2014 

ISO 5667-

21: 2010 

0 

56. 5
6 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i 

TOG 

Oil and 

grease 

0.1 – 500 

mg/g 

Ekstrakt

im ne 

Hekzan 

+ 

silicagel 

/ 

Gravime

tri 

EPA 

1664:1998 
/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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57. 5
7 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

P - Organik 

 

0.01-50 

mg/g 

METOD

A SF UV-

VIS 

 

ISO 

11263:1994 

 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

58. 5
8 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

P - Total 

 0.01-50 

mg/g 

METOD

A SF UV-

VIS 

 

ISO 

11263:1994 

 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

59. 5
9 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

OrtoFosfatev

e 

P-PO4
3- 

 

0.01-50 

mg/g 

METOD

A SF UV-

VIS 

 

ISO 

11263:1994 

 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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60. 6
2 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i 

pH 

 

2 - 12 

Ekstrakti

m / 

Potencio

metri / 

Elektrod

e qelqi 

 

S SH ISO 

10390:2005 

 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

61. 6
3 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përcjellshmër

isë elektrike 

χ 

 

0.2 – 

2000 

mS/m 

Ekstrakti

m / 

Potencio

metri 

 

S SH ISO 

11265:2001 

 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

62. 6
4 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

TOC 

 

0 – 400 

g/kg 

SF VIS / 

Oksidimi 

me acid 

sulfokro

mik 

 

S SH ISO 

14235:2001 

 

S SH ISO 

10694:2001 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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63. 6
5 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

N-Total 

 

0.5 – 3.0 

g/kg 

SF UV 

me 

ekstrakti

m CaCl2 / 

Oksidim 

me 

persulfat 

 

S SH ISO 

14255:2001 

 

S SH EN 

16196: 2012 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

64. 6
6 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Cd 

 

> 2 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

65. 6
7 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Cr 

 

> 12 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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66. 6
8 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Co 

 

> 12 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

67. 6
9 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Cu 

 

> 5 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

68. 7
0 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Pb 

 

> 15 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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69. 7
1 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark 

 

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Mn 

 

> 2 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

 

EPA Method 

3050 B 

/ 

PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

70. 7
2 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Ni 

 

> 12 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

71. 7
3 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Zn 

 

> 2 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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72. 7
4 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Al 

 

> 2 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

73. 7
5 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së Fe 

 

> 5 

mg/kg 

(DW) 

SAAF 

 

S SH ISO 

11047:1998 

 

EPA Method 

3050 B 

/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

74. 7
6 

Mostra 

toke/sedim

ente/shkark

ime të 

ngurta 

Përcaktimi i i 

përmbajtjes 

së lëndës së 

thatë dhe 

lagështisë 

 

0 – 45 % 

Gravimet

ri 

 

S SH ISO 

11465:2001 
/ PO 

ISO 18400-

102:2017 

ISO 

18400-

104:2018 

 

ISO 5667-

19: 2004 

ISO 5667-

13: 2011 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
https://www.iso.org/standard/62843.html
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75. 7
7 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Hg 

0.001-

0.5 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s / 

Absorbi

m ne 

KMnO4

+H2SO4 

BS  EN 

13211:2001 

 

/ PO / 2 

76. 7
8 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CxHy 

2 - 500 

mg/m3 

Sensor 

elektrok

imik 

EPA Method 

25B 

 

/ PO / 2 

77. 7
9 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të SO2 

0.5 - 

2000 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s /  

Metoda 

Spektrof

otometri

ke 

Thorin 

ISO 

7934:1989/A

md 1:1998; 

 

/ PO 

/ 

2 

78. 8
0 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CO 

2 - 2500 

mg/m3 

Sensor 

elektrok

imik 

ISO 

12039:2001 

 

/ PO / 2 

79. 8
1 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CO2 

2 - 2500 

mg/m3 

Sensor 

elektrok

imik 

ISO 

12039:2019 
/ PO / 2 

80. 8
2 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të O2 

5 – 26 % 

Sensor 

elektrok

imik / 

Metoda 

parama

gnetike 

ISO 

12039:2019 

DIN EN 

14789:2006 

 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.iso.org/standard/24926.html
https://www.iso.org/standard/24926.html
https://www.iso.org/standard/24926.html
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81. 8
3 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të NOx (si 

NO2) 

13 – 

1782 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s /  

Metoda 

kolorim

etrike 

Alkalin - 

perman

ganate 

EPA 

METHOD 

7C 

 

/ PO / 2 

82. 8
4 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të SO2 

3.4 – 50 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s /  

Metoda 

kolorim

etrike 

me 

perklora

t 

bariumi 

EPA 

METHOD 6 

 

/ PO / 2 

83. 8
5 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të H2S 

8 - 740 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s /  

Metoda 

kolorim

etrike 

me 

Sulfat 

Kadmiu

mi 

EPA 

METHOD 15 

 

/ 

PO 

/ 2 

84. 8
6 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të HF 

0.1 - 200 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s 

ISO 

15713:2006 

 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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85. 8
7 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të HCl 

0.01 - 50 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s 

S SH EN  

1911:2010 

 

/ PO / 2 

86. 8
8 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të NH3 

0.003 - 

60 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s 

EPA Method 

207.1 

 

/ PO / 2 

87. 8
9 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të HCN 

0.003 - 

60 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s/ 

Kolorim

etrike 

EPA Method 

426 

 

/ PO / 2 

88. 9
0 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

avujve te ujit 

ne oxhak 

4 – 40 % 

Metoda 

Kondens

im / 

Absorbi

m 

BS EN 

14790:2017 

 

/ PO / 2 

89. 9
1 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të As 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

90. 9
2 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Cd 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

91. 9
3 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Cr 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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92. 9
4 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Co 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

93. 9
5 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Cu 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

94. 9
6 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Mn 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

95. 9
7 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Ni 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ 

PO 

/ 2 

96. 9
8 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Pb 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

97. 9
9 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Sb 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

98. 1
0

0 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Tl 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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99. 1
0

1 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të Ti 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO 

/ 

2 

100. 1

0

2 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të V 

0.005 – 

0.5 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

SAA 

S SH EN 

14385:2004 

 

/ PO / 2 

101. 1

0

3 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të pluhurit 

total 

0.005 – 

50 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

Gravime

tri 

BS EN 

13284-1:2017 

 

/ PO / 2 

102. 1

0

4 

Shkarkime 

nga 

burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të pluhurit 

total 

20 – 

1000 

mg/m3 

Mostrim 

isokineti

k ne 

filter / 

Gravime

tri 

S SH ISO 

9096:2017 

 

/ PO / 2 

103. 1

0

5 

Zhurma ne 

mjedis 

Përcaktimi i 

nivelit te 

zhurmës në 

mjedis 

20 – 140 

dB (A) 

Fonomet

ri 

S SH ISO 

1996-2:2017 
/ PO / 1 

104. 1

0

6 

Zhurma ne 

vendin e 

punes 

Përcaktimi i 

nivelit te 

zhurmës në 

vendin e 

punes dhe 

ekspozimi i 

punonjesve 

ndaj 

zhurmave 

20 – 140 

dB (A) 

Fonomet

ri 

S SH EN  

ISO 

9612:2009 

/ PO / 1 

mailto:info%40dpa.gov.al
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105. 1

0

7 

Vibrime 

Percaktimi, 

matja dhe 

vleresimi i 

nivelit te 

vibrimeve 

dhe vales 

goditese ne 

mjedis, gjate 

shperthimeve 

PPV 

0.13 – 

254 

mm/s 

Gjeofon 

dhe 

mikrofo

n 

ISO4866:201

0 
/ 

PO 

/ 1 

106. 1

0

8 

Vibrime 

dhe 

lekundje 

Matja e 

vibrimeve ne 

mjedis, 

strukturat e 

ndertuara 

mbi ose nen 

toke, ne 

rruge dhe 

ndikimi ndaj 

njeriut 

Shpejtes

i 

0 – 100 

mm/s 

Frekuen

ce 0 - 

315 

Gjeofon 

dhe 

mikrofo

n 

ISO4866:201

0 
/ PO / 1 

107. 1

0

9 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

TSP dhe 

PM10 

7 µg/ m3 

– 400 

mg/m3 

Metoda 

gravime

trike 

EN 

12341:2014 
/ PO / 2 

108. 1

1

0 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

TSP dhe 

PM10, PM7, 

PM4, PM2.5, 

PM1 

1-750 

µg/ m3 – 

Metoda 

me 

analizat

or IR 

EN 

16450:2017 
/ PO / 2 

109. 1

1

1 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase  SO2 

7-500 

µg/ m3 – 

Metoda 

me 

Tetraklo

romerku

rat 

S SH ISO 

6767:2000 
/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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110. 1

1

2 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase  O3 

3-250 

µg/ m3 – 

Metoda

Fotomet

rike 

Ultravio

let 

ISO 

13964:1998 
/ PO / 2 

111. 1

1

3 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase  SO2 

3.5-150 

µg/ m3 – 
Metoda 

Thorin 

S SH ISO 

4221:1980 
/ PO / 2 

112. 1

1

4 

Ajer ne 

mjedis dhe 

ajer ne 

mjedis 

pune 

Përcaktimi i 

perqendrimit 

ne mase  NO2 

2-2000 

µg/ m3 – 

Metoda 

Griess-

Saltzma

n 

S SH ISO 

6768:2000 
/ PO / 2 

113. 1

1

5 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

NH3 

0.003‐60 

mg/m3 

Metoda 

Wet 

chemical

s 

Metode 

jostandarte 

sipas 

SOP.047 

/ PO / 2 

114. 1

1

6 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

O2 

0‐24 

% 

Metode 

sensorial

e 

S SH ISO 

16000‐ 

1:2004 

/ PO / 2 

115. 1

1

7 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Lageshtires 

0‐100 

% 

Metode 

sensorial

e 

ISO 

7726:1998 
/ PO / 2 
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116. 1

1

8 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CO2 

0‐1000 

ppm 

Metode 

sensorial

e 

S SH ISO 

16000‐ 

1:2004 

/ PO / 2 

117. 1

1

9 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

NOx 

0-120 

mg/m3 

DOAS 

 

ISO 16000-

1.5:2008 
/ PO / 1 

118. 1

2

0 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Hidrokarbur

eve Totale 

(VOC) 

0-20 

mg/m3 
DOAS 

ISO 16000-

5:2007 / ISO 

16000-

10:2006 

/ PO / 1 

119. 1

2

1 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CH4 

0-20 

mg/m3 

DOAS 
BS EN 

16253:2013 
/ PO / 1 

120. 1

2

2 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

H2S 

0-14 

mg/m3 
DOAS 

USEPA 

(2000) 

Method 11 

/ PO / 1 

121. 1

2

3 

Ajër në 

mjedise 
Përcaktimi i 

0-2000 

mg/m3 

NDIR 

= 

ISO 

4224:2000 
/ PO / 1 
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të hapura 

dhe të 

mbyllura 

përqëndrimit 

të 

CO 

122. 1

2

4 

Ajër në 

mjedise 

të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

CxHy 

0-20 

mg/m3 
DOAS 

ISO 16000-

5:2007 / ISO 

16000-

10:2006 

/ PO / 1 

123. 1

2

5 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Matja e 

temperatures 

‐40 ‐ 150 

OC 

Metode 

sensorial

e 

ISO 

7726:1998 
/ PO / 2 

124. 1

2

6 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Matja e 

presionit 

0‐760 

mmHg 

Metode 

sensorial

e 

Metode e 

brendshme 

sipas 

SOP.048  

/ PO / 2 

125. 1

2

7 

Ajër në 

mjedise 

të  

mbyllura 

Matja e 

ndricimit 

0‐

100,000 

LUX 

Metoda 

sensorial

e 

S SH ISO 

8995‐

1:2002/cor 

1:2005 

/ PO / 2 

126. 1

2

8 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Fe 

< 7.5 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 
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127. 1

2

9 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Pb 

< 7.0 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO 

/ 

2 

128. 1

3

0 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Zn 

< 26.4 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

129. 1

3

1 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Cu 

< 2.2 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

130. 1

3

2 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Mn 

< 0.9 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

131. 1

3

3 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Ni 

< 3.1 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

132. 1

3

4 

Ajër në 

mjedise 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

< 1.1 

ng/m3 
Metoda 

EN 

12341:2014 
/ PO / 2 
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të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Cd Gravime

trike 

dhe 

SAA 

ISO 15202-

1:2012 

133. 1

3

5 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Co 

< 3.3 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

134. 1

3

6 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Cr 

< 2.6 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

135. 1

3

7 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

Al 

< 13.5 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 

136. 1

3

8 

Ajër në 

mjedise 

të hapura 

dhe të 

mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të 

As 

< 5.5 

ng/m3 

Metoda 

Gravime

trike 

dhe 

SAA 

EN 

12341:2014 

ISO 15202-

1:2012 

/ PO / 2 
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R1 

137 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Ngjyr

a 
- Vizuale 

ISO 

7887:201

1 (en) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

0 

R1 

138 

 

 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Shija - 
Sensori

ale 

BS EN 

1622:200

6 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

 

0 
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R1

139 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

140 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Clostr

idium 

perfri

ngens 

(duke 

përfsh

irë 

sporet

) 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim 

 

ISO 

14189:20

13(en) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

 

0 
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21: 

2006 

R1 

141 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Pseud

omon

as 

aerugi

nosa 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim 

 

ISO 

16266-

2:2018(en

) 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

0 

R1 

142 

 

 

 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Lloga

ritja e 

koloni

së në 

22 °C 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim 

 

S SH ISO 

6222:199

9 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

 

0 
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R1

143 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

144 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Lloga

ritja e 

koloni

së në 

37 °C 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim 

 

S SH ISO 

6222:199

9 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

0 
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R1 

145 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Benzo

l 

Ujëra 

nentoke

sor / 

Ujë i 

pijshëm  

> 0,005 

µg/l Uje 

siperfaq

esor  > 

0,01 µg/l 

GC-MS 

ISO 

28540:20

11 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

146 

 

 

 

 

 

 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Benzo

(a)pir

en 

Ujëra 

nentoke

sor / 

Ujë i 

pijshëm  

> 0,005 

µg/l Uje 

siperfaq

esor  > 

0,01 µg/l 

GC-MS 

ISO 

28540:20

11 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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R1 

147 

 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

148 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Perca

ktimi 

i 

B 

> 0.01 

mg/l  

SF UV-

VIS  

S SH ISO 

9390 

 

/ PO / 0 

R1 

149 

 

 

 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Perca

ktimi 

i 

Br 

> 0.1 

mg/l 

SF UV-

VIS  

APHA 

4500- Br 

B 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

0 
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R1 

150 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

151 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përca

ktimi 

i 

hidro

karbu

reve 

të 

halogj

enizu

ara 

shum

ë të 

paqën

drues

hme  

> 0,0001 

µg/l 
GC-MS 

S SH EN/ 

ISO 

10301:19

97 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

0 
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21: 

2006 

R1 

152 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Hidro

karbu

re 

arom

atike 

shum

ëcikli

ke 

(PAH

) 

Shum

a e 

përqe

ndrim

eve të: 

benzo

(b)flu

orant

en 

benzo

(k)flu

orant

en 

benzo

(ghi)p

erilen 

Ujëra 

nentoke

sor / 

Ujë i 

pijshëm  

> 0,005 

µg/l Uje 

siperfaq

esor  > 

0,01 µg/l 

GC-MS 

ISO 

28540:20

11 

/ 

PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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inden

o 

(1,2,3 

-cd) 

piren 

R1 

153 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Përca

ktimi 

i 

agjent

ëve të 

zgjed

hur të 

trajti

mit të 

bimëv

e dhe 

produ

kteve 

biocid

e   

Pestic

ide 

— 

Total 

> 0,0001 

µg/l 
GC-MS 

ISO 

27108:20

10 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

154 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Përca

ktimi 

i 

herbic

ideve 

të 

> 0,0001 

µg/l 
GC-MS 

ISO 

11369:19

97 

SSH EN 

ISO 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

zgjed

hura 

fenok

silaka

noike, 

përfsh

irë 

benta

zonet 

dhe 

hidro

ksibe

nzonit

rilet 

me 

anë të 

krom

atogr

afisë 

gazit 

dhe 

spektr

ometr

isë së 

masës 

pas 

nxjerr

jes 

dhe 

deriva

tizimi

t të 

fazës 

15913:20

06 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

mailto:info%40dpa.gov.al
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së 

ngurt

ë 

R1 

155 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Perca

ktimi 

i 

Seleni

t 

> 1 μg / l SAA 

ISO 

9965:199

3 

 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

156 

 

 

 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Tetra

kloret

ilen 

dhe 

Triklo

retile

n 

> 0,0001 

µg/l 
GC-MS 

S SH EN/ 

ISO 

10301:19

97 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

0 
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R1 

157 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

158 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Trihal

ometa

n 

(THM

s)— 

Total: 

Shum

a e 

përqe

ndrim

eve të: 

brom

diklor

metan 

brom

oform 

> 0,0001 

µg/l 
GC-MS 

S SH EN/ 

ISO 

10301:19

97 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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klorof

orm 

dibro

mklor

metan 

21: 

2006 

R1 

159 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Azot 

KJEL

DAH

L 

1 – 1000 

mg/l  

Përcakt

imi i 

azotit 

Kjelda

hl - 

Metoda 

pas 

mineral

izimit 

me 

selen 

S SH ISO 

5663:198

4 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

160 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Klor i 

kombi

nuar 

mbetë

s 

0,03 

mg/l  

deri ne  

5 mg/l 

Përcakt

imi i 

klorit të 

lirë dhe 

klorit 

total - 

ISO 

7393-

2:2017 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Pjesa 2: 

Metoda 

kolorim

etrike 

duke 

përdor

ur N, 

N-

dialkil-

1,4-

fenilene

diamin 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

161 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Perca

ktimi 

i 

Mo 

> 1 μg / l SAAF 

APHA/A

WWA 

1995 303 

A 

 

METHO

D 7000B 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

162 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Perca

ktimi 

i 

Sb 

> 1 μg / l SAAF 

ISO 

17378-

2:2014 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

163 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Perca

ktimi 

i 

Ba 

> 1 μg / l SAAF 
METHO

D 7000B 
/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

164 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Benze

ne 
> 5 µg/l GC-MS 

ISO 

11423-

2:1997 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

165 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Poten

ciali 

Redox 

> 0.1 
Electro

de  

ISO 

11271:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

166 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Cyani

de, 

Comp

lex 

0.002-

0.05 

mg/l 

 

Spektro

fotomet

ri 

ISO 

14403-

1:2012 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

167 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

GRO 

Surro

gate 

% 

recov

ery 

 

0 – 100  

GAS 

CHRO

MATO

GRAP

HY 

METHO

D 8015C 
/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

168 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

GRO 

>C5-

C12 

> 5 µg/l GC-MS 
METHO

D 8015C 
/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

169 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Meth

yl 

tertia

ry 

butyl 

 

> 0.02 

mass %. 

GC-MS 

ASTM 

D5441 – 

98 (2017) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ether 

(MTB

E) 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

170 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliph

atics 

>C5-

C6 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

171 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliph

atics 

>C6-

C8 

> 5 µg/ 
 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

172 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Aliph

atics 

>C8-

C10 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

16558-

1:2015 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

173 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliph

atics 

>C10-

C12 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:201 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

174 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliph

atics 

>C12-

C16 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

175 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Aliph

atics 

>C16-

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

C21 

(aq) 

 

ISO 

16558-

1:2015 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

176 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Aliph

atics 

>C21-

C35 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

177 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Total 

Aliph

atics 

>C12-

C35 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

178 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Arom

atics 

>EC5

-EC7 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

ISO 

16558-

1:2015 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

179 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Arom

atics 

>EC7

-EC8 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

180 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Arom

atics 

>EC8

-EC10 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

181 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Arom

atics 

>EC1

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 
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sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

0-

EC12 

 

ISO 

16558-

1:2015 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

182 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Arom

atics 

>EC1

2-

EC16 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

183 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Arom

atics 

>EC1

6-

EC21 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

184 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

Arom

atics 

>EC2

1-

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 66 nga 186 

 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

EC35 

(aq) 

 

ISO 

16558-

1:2015 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

185 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Total 

Arom

atics 

>EC1

2-

EC35 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

0 
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14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

186 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Total 

Aliph

atics 

& 

Arom

atics 

>C5-

35 

(aq) 

> 5 µg/ GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

16558-

1:2015 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

                                                                                   VOCs 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 68 nga 186 

 

R1 

187 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Benze

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

20595:20

18 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

188 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Tolue

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

20595:20

18 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

189 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Ethyl

benze

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

20595:20

18 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 70 nga 186 

 

R1 

190 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

m,p-

Xylen

e 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

20595:20

18 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

191 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

 

o-

Xylen

e 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

20595:20

18 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

192 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

Napht

halen

e 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

193 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Acena

phthy

lene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

194 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

 

Phena

nthre

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

195 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Fluor

ene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

196 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Pyren

e 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

197 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Benzo 

anthr

acene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

198 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Chrys

ene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

199 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Peryle

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

200 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Benzo

[b]flu

orant

hene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 
GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 77 nga 186 

 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

201 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Benzo

[k]flu

orant

hene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

202 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Benzo

[a]pyr

ene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

203 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Indeo 

[1.2.3 

cd]py

rene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

204 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Diben

zo[a,h

]anthr

acene 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

205 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

Benzo

[g,h,i]

peryle

ne 

0.1 ppb 

- 10 

ppm 

 

GC-MS 

 

 

 

 

ISO 

17993:20

02 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 

R1 

206 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

Përca

ktimi 

i 

përm

bajtje

s së 

≥ 0.4 

mg/L 

SF UV-

VIS 

Metoda 

molibd

osilikat

e 

 

 

 

APHA/A

WWA 

2017 

4500-

SiO2 C. 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

0 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

silikat

eve 

SiO2 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

207 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Form

aldehi

d 

> 1 mg/l 

Formal

dehid i 

lirë dhe 

i 

hidroliz

uar 

(metod

a e 

nxjerrj

es së 

ujit) 

 

 

 

ISO 

14184-

1:2011 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

0 
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R1 

208 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Stron

cium 

0.01-1 

mg/l  
SAA 

 

 

 

 

ISO 

13160:20

12 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

R1 

209 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Gallio

nella 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

 

APHA 

Method 

9240-B 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

210 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Sider

ocaps

a 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

 

ASTM 

D932 - 20 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 
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R1 

211 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Sulfur 

– 

Oxidi

zing 

Bacte

ria  

SOB 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

APHA 

Method 

1998 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

R1 

212 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Bikar

bonat

e 

> 0.01 

mg/l 

Volume

tri 

 

 

 

ISO 

9963-

2:1994(en

) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

HCO₃

¯ 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

213 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

Përca

ktimi 

dhe 

numë

rimi 

entero

cocci 

intesti

nal 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

ISO 

7899-

2:2000 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 
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R1 

214 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Numë

rimi i 

Legio

nella 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

 

ISO 

11731-

2:2017 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

R1 

215 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Salmo

nella 

0-

1000000 

UFC/10

0m 

l 

Filtrim  

Incubi

m  

Numeri

m  

 

 

 

 

ISO 

19250:20

10 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

216 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Silt 

densit

y 

index 

SDI 

0 – 20  

Filtrim 

me 

vakum 

 

 

 

 

ASTM 

D4189 - 

07(2014) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 
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R1 

217 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

V 

> 0.001 

μg/l 
SAA 

 

 

 

 

ISO 

15586:20

03(en) 

/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

R1 

218 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Be 

> 0.001 

μg/l 
SAA 

 

 

 

METHO

D 7000B 

/ 

PO ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 
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Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

R1 

219 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Tl 

> 0.001 

μg/l 
SAAF 

METHO

D 7000B 
/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 
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R1 

220 

Ujëra 

natyrore

/ Ujë i 

nentokë

sor/ Ujë 

sipërfaq

ësor /  

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarki

me të 

lëngëta/ 

Ujë deti 

 

 

 

 

Perca

ktimi 

i 

Sn 

> 0.001 

μg/l 
SAAF 

METHO

D 7000B 
/ PO 

ISO 

5667-4: 

2018 

ISO 

5667-6: 

2008 

ISO 

5667-

11: 

2010 

ISO 

5667-

14: 

2006 

ISO 

5667-

21: 

2006 

 

 MOSTRA TE NGURTA  

R1 

221 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

Përca

ktimi 

i 

TPH

CWG 

 

> 0.01 

μg/kg 

GC-MS 

EPA 

method 

418.1 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

0 
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te 

ngurta 

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

R1 

222 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

BTEX 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

EPA 

Method 

4035 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

0 

R1 

223 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i PAH 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

APAT 

CNR 

IRSA 

Man 

29/03 

met.5080 

/ 

PO ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

 

0 
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ISO 

5667-

13: 

2011 

R1 

224 

 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i FOC 

Fracti

on of 

Orga

nic 

Carbo

n 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

ASTM 

D2974-

00D 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

225 

 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

porozi

tetit 

 mm 
Gravim

etri  

ISO 

11508:20

17 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

226 

 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Perca

ktimi 

i 

densit

etit 

g/kg 
Piknom

eter 

ISO 

11272:20

17 

ISO 

11508:20

17 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

0 

R1 

227 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Para-

trajti

mi i 

mostr

ave 

për 

analiz

a 

fiziko-

kimik

e 

 

- 

Gravim

etri 

ISO 

11464:20

06 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

228 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

sulfat

eve 

 

1-40 mg/ 

kg 

25-300 

mg/kg 

Turbidi

metri 

ISO 

11048:19

95 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

229 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

sulfur

eve 

> 2  

mg/kg 

Vellime

tri 

ISO 

15178:20

00 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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13: 

2011 

R1 

230 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

cianid

eve 

totale 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO 

11262:20

11 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

231 Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Poten

cialit 

redok

s 

 
Potenci

ometri  

ISO 

11271:20

02 

/ 

PO ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

232 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

PAH 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

ISO 

13859:20

14 

/ 

PO ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

233 Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

PCB 

 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

ISO 

13876:20

13 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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13: 

2011 

R1 

234 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Nitrat

eve 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO/TS 

14256-

1:2003 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

235 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

nitrite

ve 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO/TS 

14256-

1:2003 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

236 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

amoni

umit 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO/TS 

14256-

1:2003 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

237 Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Cr 

(VI) 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO 

15192:20

10 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

238 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Perm

bajtje

s se 

hidro

karbo

neve 

C10-

C40 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

ISO 

16703:20

04 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

239 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Hg 

> 2  

mg/kg 

SAA 

ISO/TS 

16727:20

13 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

240 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

fenole

ve 

 

> 2  

mg/kg 

SFUV-

VIS 

ISO/TS 

17182:20

14 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

241 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

As 

 

> 2  

mg/kg 

SAAF 

ISO 

20280:20

07 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

 

0 
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13: 

2011 

R1 

242 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

Sb 

> 2  

mg/kg 
SAAF 

ISO 

20280:20

07 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

0 

R1 

243 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i Se 

 

> 2  

mg/kg 

SAAF 

ISO 

20280:20

07 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-
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13: 

2011 

R1 

244 

 

 

 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i Ba 

 

0.001 

μg/kg- 

1000 

mg/kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAAF 

EPA 

Method 

3050B 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

201120

11 
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R1 

245 
 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i 

VOCs 

 

> 0.01 

μg/kg 
GC-MS 

ISO 

22155:20

11(en) 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 

 

R1 

246 

Mostra 

toke/sed

imente/s

hkarkim

e të 

ngurta/

Mbetje 

te 

ngurta 

Përca

ktimi 

i i 

TPH 

 

> 0.01 

μg/kg 

GC-MS 

ISO 

11504:20

12(en) 

/ PO 

ISO 

10381-

2:2002/ 

ISO 

10381-

8:2006/ 

ISO 

5667-

19: 

2004 

ISO 

5667-

13: 

2011 
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TESTIMI I GAZEVE NË OXHAK 

R1 

247 Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

TOC 

> 0.01 

mg/m3 

Detekto

r i 

vazhdu

eshëm i 

jonizim

it të 

flakës 

BS EN 

12619:20

13 

/ PO / 2 

R1 

248 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

PCD

D/PC

DF 

> 0.0002 

I-TEQ 

ng/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

percakt

im me 

GC-MS 

BS EN 

1948-

1:2006 / 

BS EN 

1948-

2:2005 /  

BS EN 

1948-

3:2005 / 

CEN/TS 

13649:20

14 

/ PO / 2 

R1 

249 
Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

PCBs 

> 0.0002 

I-TEQ 

ng/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

percakt

BS EN 

1948-

1:2006 / 

BS EN 

1948-

2:2005 /  

BS EN 

1948-

/ PO / 2 
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im me 

GC-MS 

3:2005 / 

CEN/TS 

13649:20

14 

R1 

250 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

PAHs 

> 0.0002 

mg/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

percakt

im me 

GC-MS 

ISO 

11338-

1:2003 

/ PO / 2 

R1 

251 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

N2O 

> 0.0002 

mg/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

percakt

im me 

GC-MS 

BS EN 

ISO 

21258:20

10 

/ PO / 2 

R1 

252 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

benze

nit 

> 0.0002 

mg/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

percakt

im me 

GC-MS 

EPA 

Method 

410A 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

253 
Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

tempe

rature

s 

30 – 550 
oC 

Sensori

ale 

ISO 

16911-

1:2013 

/ PO / 2 

R1 

254 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

shpejt

esise 

te 

rrjed

hjes 

se 

gazev

e 

0 -110 

m/s 

Sensori

ale 

ISO 

169111:2

013(en) 

/ PO / 2 

R1 

255 Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

vellim

it te 

gazev

e 

0 – 110 

m3/h  

Sensori

ale  

ISO 

16911-

1:2013 

/ PO / 2 

R1 

256 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

presio

nit 

kPa 

Sensori

ale / 

Tub 

pitot  

ISO 

16911-

1:2013 

/ PO / 2 
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R1 

257 

Shkarki

me nga 

burimet 

pikësore 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

VOC 

> 0.0002 

mg/m3 

Sampli

m 

Isokine

tik 

automa

tik & 

Metoda 

me 

tuba 

absorbi

mi / 

desorbi

m dhe 

percakt

im me 

GCMS 

EPA/625/

R-

96/010b 

/ PO / 2 

TESTIMI I GAZEVE / PLUHURIT NË MJEDIS DHE AMBJENTE TE BRENDSHME 

R1 

258 

Ajer ne 

mjedis 

dhe ajer 

ne 

mjedis 

pune 

Përca

ktimi 

i 

perqe

ndrim

it te 

TOC 

> 0.01 

mg/m3 

Detekto

r i 

vazhdu

eshëm i 

jonizim

it të 

flakës 

EPA/625/

R-

96/010b 

// PO / 2 

R1 

259 

Ajer ne 

mjedis 

dhe ajer 

ne 

Përca

ktimi 

i 

perqe

ndrim

> 0.0002 

mg/m3 
GC-MS 

ISO 

12884:20

00 

// PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 108 nga 186 

 

mjedis 

pune 

it te 

PAH 

R1 

260 

Ajer ne 

mjedis 

dhe ajer 

ne 

mjedis 

pune 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

VOC 

> 0.0002 

mg/m3 

Metoda 

me 

tuba 

absorbi

mi / 

desorbi

m dhe 

percakt

im me 

GCMS 

EPA/625/

R-

96/010b 

// PO / 2 

R1 

261 

Ajer ne 

mjedis 

dhe ajer 

ne 

mjedis 

pune 

Përca

ktimi 

i 

përqë

ndrim

it të 

Benze

nit  

> 0.0002 

mg/m3 

Metoda 

me 

tuba 

absorbi

mi / 

desorbi

m dhe 

percakt

im me 

GCMS 

OSHA 

Method 

12 

// PO / 2 

TESTIMI I USHQIMEVE 

R1 

262 Moster 

Vaj 

Perca

ktimi 

i 

papas

tertiv

0.36% - 

1.1 % 

Tharje 

Peshim 

ISO 

663:2017 
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e te 

patret

shme 

ne 

Vajra 

dhe 

Yndy

rna 

Bimor

e dhe 

Shtaz

ore 

// PO / 0 

R1 

263 

Moster 

Vaj 

Lende 

te 

Pasap

unifik

ues 

hme 

ne 

Vajra 

dhe 

Yndy

rna 

0.1 - 10 

g/kg 

Ekstra

kti m 

AOAC 

933.08- 

19:2019 

 

 

// 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

R1 

264 Moster 

Vaj 

Polife

nolet 

(ne 

acid 

galik) 

0.1 - 10 

g/L 

SFUV-

VIS 
Reg. 

CEE/UE 

17/09/199

0 n. 2676 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

265 

Moster 

Vaj 
Indek

si i 
% 

Refrakt

om etri 

ISO 280: 

1998 
// PO / 0 
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refrak

sionit 

R1 

266 

Moster 

Vaj 

Perca

ktimi 

i 

Numr

it te 

Jodit 

ne 

Vajra 

3 – 100 

g/100g 

Titulli

m 

ISO 

3961:201

8 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

267 Moster 

Vaj 

Densit

eti ne 

20°C 

ne vaj 

ulliri 

0.54-1.1 

g/mL 

Piknom

eter 

AOAC 

920.212- 

19:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

268 
Vajra 

(FAME 

trans) 

Metil-

10-

trans 

penta

deken

oat 

 

0.01 - 1 

% 

 

GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

269 Vajra 

(FAME 

trans) 

Metil-

10-

trans 

hepta

deken

oat 

0.01 - 1 

% 

 

GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

270 Vajra 

(FAME 

trans) 

Metil 

trans 

vaken

oat 

 

0.01 - 1 

% 

 

GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

271 
Vajra 

(FAME 

trans) 

Metil-

7-

trans 

nonad

ekeno

at 

 

0.01 - 1 

% 

 GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

272 

Vajra 

(FAME 

trans) 

 

Metil-

10-

trans 

nonad

ekeno

at 

 

0.01 - 1 

% 

 

GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

273 
Vajra 

(FAME 

trans) 

Metil-

11-

trans 

eikoze

noat 

0.01 - 1 

% 

 

GC-MS 

 

AOAC 

985.21-

19th:2019 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 112 nga 186 

 

 

R1 

274 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Butiri

k 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X. 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// PO / 0 

R1 

275 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Hekza

noik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X. 

Reg. UE 

// PO / 0 
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1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

276 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Oktan

oik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X. 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// PO / 0 

R1 

277 Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

// PO / 0 
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Deka

noik 

 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

278 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Dode

kanoi

k 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// PO / 0 
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R1 

279 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Mirist

ik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// PO / 0 

R1 

280 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Steari

k 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

281 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Behen

ik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// 

PO 

/ 0 

R1 

282 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Ariki

donik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

283 

Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Palmi

taik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

284 
Vajra 

FAME 

Etil 

esteri 

i Ac. 

Terak

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

// PO / 
0 
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ozano

ik 

 

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

285 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Oktan

oik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

286 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Deka

noik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

287 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Lauri

k 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

288 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Terad

ekano

ik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

289 Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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Palmi

tik 

 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

290 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Palmi

toleik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

291 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Oktad

ekano

at 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

292 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Cis-9 

Oleik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

293 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Linole

ik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

294 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Araki

dik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 
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PO 

 

/ 
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Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

295 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Linole

nik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

296 
Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199
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PO 

 

/ 
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Dokas

onik 

 

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

R1 

297 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Aruci

dik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

298 

Vajra 

FAME 

Metil 

esteri 

i Ac. 

Ligno

cerik 

 

0 - 100 

% 

 

GC-MS 

 

Reg. CEE 

2568/199

1 

11/07/199

1 GU 

CEE 

L248 

05/09/199

1 All X 

Reg. UE 

1833/201

5 

12/10/201

5 GU UE 

L266/29 

13/10/201

5 All IV 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

299 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Argje

nd 

(Ag) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

300 
Metalet 

e renda 

ne 

Antim

on 

(Sb) 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mostra 

Vaji 

  

R1 

301 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Arsen

ik 

(As) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

302 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Bor 

(B) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

303 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Kadm

ium 

(Cd) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

304 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Krom 

(Cr) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

305 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Baker 

(Cu) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO  

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

306 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Plum

b (Pb) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

307 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Merk

ur 

(Hg) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

308 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Nikel 

(Ni) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

309 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Selen 

(Se) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

310 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Zink 

(Zn) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

311 
Metalet 

e renda 

ne 

Alumi

n (Al) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mostra 

Vaji 

R1 

312 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Heku

r (Fe) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

313 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Magn

ez 

(Mg) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

314 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Natri

um 

(Na) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

315 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Kalci

um 

(Ca) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

316 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Bariu

m 

(Ba) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

317 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Berili

um 

(Be) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

318 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Kobal

t (Co) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

319 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Molib

den 

(Mo) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

320 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Kallaj 

(Sn) 

 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

321 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Vana

dium 

(V) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

322 
Metalet 

e renda 

ne 

Mang

an 

(Mn) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mostra 

Vaji 

R1 

323 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Taliu

m (Tl) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

324 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Zinc 

(Zn) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

325 

Metalet 

e renda 

ne 

mostra 

Vaji 

Kaliu

m (K) 

 

0.001 

μg/kg -

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

990.05-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

326 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

 

Nume

rimi 

Clostr

idium 

perfri

ngens 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7937:200

4 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

327 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

Nume

rimi i 

Enter

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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distiluar

a 

obakt

eret 

R1 

328 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Nume

rimi i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

16649-

2:2001 

 

// 

 

PO 
/ 0 

R1 

329 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Protei

nat ne 

veze 

(NKje

dalh) 

0 - 50 % 
Kjelda

hl 

AOAC 

962.12- 

19:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

330 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Kerki

mi i 

Shigel

la spp 

Prezenc

e/ 

Munges

e 

Kerkim 

ne pjate 

EN ISO 

21567:20

04 

// PO / 0 

R1 

331 Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Kerik

imi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

Prezenc

e/ 

Munges

e 
Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290:1:2

017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

332 Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Nume

rimi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290:2:2

017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

333 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Acidit

eti 

Total 

0.1 - 50 

g/L 

Titulli

m 

AOAC 

962.12- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

334 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Acidit

eti 

Volati

l 

1 - 50 

mg/L 

Titulli

m 

AOAC 

940.19- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

335 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

pH 

0.5-7 

Potenci

ometri 

AOAC 

960.19- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

336 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

Sulfit

et e 

4.2 - 65 

mg/mL 

Titulli

m 

OIV-

MAAS32

3-04B 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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distiluar

a 

lira ne 

Vere 

R1 

337 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Sulfit

et 

totale 

ne 

Vere 

8.7 - 200 

mg/L 

Titulli

m 

OIV-

MAAS32

3-04B 

R2009 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

338 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

lendes 

se 

thate 

totale 

0.2-46 

g/L 

Piknom

eter 

OIV-

MAAS2-

03B 

R2012 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

339 

Moster 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Sheqe

rnat 

Redu

ktues 

ne 

Vere 

0.19 - 

9.8 g/L 

Titulli

m 

OIV-

MAAS31

1-01A 

R2009 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

340 

Birre 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Grad

a 

Alkoli

ke 

0.42 - 20 

% 

Distilim

/P 

iknome

ter 

AOAC 

920.57- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

341 

Birre 

Perca

ktimi 

i 

densit

etit ne 

alkool

et e 

distilu

ara 

0.2-1.2 

g/L 

Piknom

eter 

AOAC 

945.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

342 
Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Grad

a 

alkoli

ke ne 

alkool

et e 

diistil

uara 

1.2 - 53 

% 

Piknom

eter 

AOAC 

942.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

343 
Birre 

Hiri 

në 

Birrë 

0.5-2 g/l 
Gravim

etri 

AOAC 

920.54- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

344 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Acidit

eti në 

birrë 

0.13-9.4 

gr acid 

tartrik/ 

Potenci

ometri 

AOAC 

950.07- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

345 Birre 

Ekstr

akti 

në 

birrë 

0 - 15 g/ 

100g 

Gravite

t 

specifik 

AOAC 

945.09- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

346 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

pH në 

birrë 
pH 3-6 

Potenci

ometri 

AOAC 

945.10- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

347 
Birre 

Alkoo

li në 

birrë 

1% - 

10% 

Gravite

t 

specifik 

AOAC 

935.21- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

348 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Densit

eti ne 

Qume

sht 

0.57-1.2 

g/mL 

Piknom

eter 

AOAC 

925.22-

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

349 

Birre 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

350 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Dedek

tim i 

Salmo

nella 

spp. 

Prezenc

e/Munge

se 

Dedekti

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO / 0 

R1 

351 Birre 

Nume

rimi i 

Kolifo

rmeve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

4832:200

6 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

352 
Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rim i 

Clostr

idium 

perfri

ngens 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7937:200

4 

 

// 

 

PO  

/ 

 

0 

R1 

353 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

 

// 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

0 

R1 

354 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Kerki

m i 

Lister

ia 

spp. 

dhe 

L.mo

nocyt

oge 

nes 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

 

// 

 

 

PO 

 

 

/ 

 

 

 

0 

R1 

355 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Kerki

mi i 

Shigel

la spp 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

EN ISO 

21567:20

04 

// PO / 0 
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R1 

356 
Veze 

Nume

rimi i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO  

/ 

 

0 

R1 

357 
Veze 

Nume

rimi i 

Bacill

us 

cereus 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7932:200

5 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

358 
Veze 

Mbetj

et e 

ngurt

a 

totale 

0.03% - 

14% 

Gravim

etrike 

AOAC 

990.19- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

359 

Veze 

Lenda 

e 

thate 

pa 

yndyr

e 

0.01% - 

10% 

Gravim

etrike 

AOAC 

990.21- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

360 
Veze 

Yndy

rnat 

0.02 % - 

4% 

Gravim

etr ike 

AOAC 

989.05- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

361 
Veze 

Krips

hmëri

a në 

Qumë

sht 

0.01 – 

460 

mg/100g 

Potenci

om 

etrike 

AOAC 

2016.03- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

 

0 
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R1 

362 Veze 

Acidit

eti në 

Qumë

sht 

2.1-19 

mmol 

H/l 

Titrime

tri ke 

AOAC 

947.05- 

19th:2019 

// PO 

/ 

0 

R1 

363 

Veze 

Protei

na 

qumë

shti 

(gjiths

ej N x 

6.38 

në 

lëndë 

të 

thatë) 

0 - 54 % 
Kjelda

hl 

AOAC 

991.20- 

19th:2019 

 

 

// 

 

 

PO 

/ 

 

 

0 

R1 

364 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

 

Nume

rimi i 

Kolifo

rmeve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

4832:200

6 

// PO / 0 

R1 

365 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

 

Perca

ktimi 

i 

Na 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 
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R1 

366 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Mg 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO 

/ 

0 

R1 

367 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

K 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

368 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Ca 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

369 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Cr 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

370 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Mn 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

371 
Vere 

dhe 

alkole te 

Perca

ktimi 

i 

Fe 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 
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distiluar

a 

R1 

372 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Cu 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

373 

Vere 

dhe 

alkole te 

distiluar

a 

Perca

ktimi 

i 

Zn 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

374 
 

Djath 

Perca

ktimi 

i 

Se 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

375 Djath 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

376 Djath 

Perca

ktimi 

i 

Mo 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

377 

Djath Natri

um 

(Na)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  

 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

378 

Djath Magn

ez 

(Mg)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

379 

Djath Kaliu

m (K)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  
SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

380 

Djath Kalci

um 

(Ca)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

381 

Djath Krom 

(Cr)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  
SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

382 

Djath Mang

an 

(Mn)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

383 

Djath Heku

r (Fe)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  
SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

384 

Djath Baker 

(Cu)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  
SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

385 

Djath Zink 

(Zn)  

0.001 

μg/kg -

1000  
 

0.001 -

100 

mg/kg  

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

386 

Djath Seleni

um 

(Se)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

387 

Djath Plum

b (Pb)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  
SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

388 

Djath Molib

den 

(Mo)  

 

0.001 -

100 

mg/kg  SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

389 

Djath Yndy

rnat  

 

0.5 - 35 

%  

 

Gravim

etri  

 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

390 

Djath 
Acidit

eti në 

djathë  

 

0.01 - 50 

g 

mmol/10

0g  

 

Vellime

tri  

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 
 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

391 

Djath 

Hiri  

 

0.01 - 14 

%  

 

Djegie  

 

  

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

392 

Djath Lages

htia / 

Lenda 

e 

thate  

 

1.4 - 

54%  

 

Gravim

etrike 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

393 

Djath Nume

rimi i 

Esche

richia 

coli  

 

0-

1000000 

UFC/gr  

 

Numeri

m ne 

pjate  

UNI EN 

ISO 

16649-

2:2001  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

394 

Djath Nume

rim i 

Enter

obakt

ereve  

 

0-

1000000 

UFC/gr  

Numeri

m ne 

pjate  

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

395 

Djath Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp.  

Prezenc

e/Munge

se  

 

Numeri

m ne 

pjate  

UNI EN 

ISO 

6579:201

7  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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R1 

396 

Djath Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v  

 

0-

1000000 

UFC/gr  

Numeri

m ne 

pjate  
UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

397 

Djath Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes  

 

0-

1000000 

UFC/gr  

 

Numeri

m ne 

pjate  
UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

398 

Djath Kerki

mi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

Prezenc

e/Munge

se  

 

Kerkim 

ne pjate   
UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 
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cytoge

nes  

 

R1 

399 

Djath Krips

hmëri

a në 

djathë  

 

0.01-10 

%  

 

Potenci

ometrik

e  

 

AOAC 

971.27-

19th:2019  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

400 

Djath 
Protei

na  

 

0 - 54 %  

 

Kjelda

hl  

 

AOAC 

971.27-

19th:2019  

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

401 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

 

Hiri 
0.01 - 14 

% 
Djegie 

AOAC 

935.42- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

402 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Lages

htia / 

Lenda 

e 

thate 

1.4 - 

54% 

Gravim

etr ike 

AOAC 

926.08- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

403 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Krips

hmëri

a në 

djathë 

0.01-10 

% 

Potenci

om 

etrike 

AOAC 

971.27- 

19th:2019 

// PO / 0 
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R1 

404 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Protei

na 
0 - 54 % 

Kjelda

hl 

AOAC 

920.12319

th:2019- 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

405 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rimi i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

16649-

2:2001 

// PO / 0 

R1 

406 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rimi i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

407 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

408 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Na 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 148 nga 186 

 

R1 

409 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Mg 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

410 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

K 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

411 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Ca 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

412 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Cr 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

413 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Mn 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

414 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Fe 

0.001 -

100 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

// PO / 0 
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R1 

415 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Cu 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

416 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Zn 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

417 

Qumesh

t dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Se 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

418 

Gjalp 

Kos 

Akullor

e 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

419 Gjalp 

Perca

ktimi 

i 

Mo 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

420 

Kos 

Lagës

htia 

dhe 

lëndët 

fluror

e 

0.7 % - 

32 % 

Karl 

Fischer 

titratio

n 

AOAC 

984.20- 

19th:2019 

// PO / 0 
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R1 

421 
Akullor

e 

Krips

hmeri

a në 

gjalp 

0.01 – 

2.1 % 

Titrime

tri ke 

AOAC 

960.29- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

422 
Gjalp 

Yndy

rnat 

0.10- 

5.00 % 

Gravim

etr ike 

AOAC 

989.05 - 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

423 

Kos 

Nume

rim i 

Enter

eobak

tere 

ve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

424 

Akullor

e 

Kerki

m i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

425 

Gjalp 

Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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cytoge

nes 

R1 

426 
Kos 

Perm

bajtja 

e 

Yndy

res 

≥ 1 mg 

Ekstra

kti 

m/Grav

im etri 

AOAC 

952.06- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

427 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Perca

ktimi 

i 

mbetj

eve te 

2-50% 

Tharje 

- 

Peshim 

AOAC 

920.107- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

428 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp. 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO 
 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 
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R1 

429 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Nume

rimi i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

NUmer

im ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

16649-

2:2001 

// PO / 0 

R1 

430 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Hiri 

ne 

Maka

rona 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.11- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

431 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

Lages

htia 

ne 

buke 

≥ 1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.10- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mise, 

buke 

etj...) 

R1 

432 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Lages

htia 

ne 

maka

rona 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

926.06- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

433 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Krips

hmeri

a 

≥ 0.03 

% 

Titulli

m 

AOAC 

971.27- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

434 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

Perm

bajtja 

e 

0.01 - 

2.8 % 

Ekstra

ktim 

AOAC 

945.44- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Yndy

res 

R1 

435 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Lages

htia 

ne 

fara 

vajore 

≥ 1 mg 
Gravim

etri 

ISO 

665:2000 
// PO / 0 

R1 

436 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Hiri 

ne 

fara 

vajore 

≥ 1 mg 
Gravim

etri 

ISO 

2171:201

0 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 155 nga 186 

 

R1 

437 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Protei

nat 
0 - 50 % 

Kjelda

hl 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

438 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Fibrat 
0.01 – 5 

% 

Gravim

etri 

ISO 

5498: 

1982 

// PO / 0 

R1 

439 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

Perca

ktimi 

i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mise, 

buke 

etj...) 

positi

v 

R1 

440 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

441 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Perca

ktimi 

i 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

R1 

442 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

R1 

443 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

SAA 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

444 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Nume

rimi i 

Bakte

reve 

sulfat 

reduk

tuese 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

15213:20

03 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

445 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Nume

rimi i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

446 

Embelsi

ra 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

447 
Embelsi

ra 

Kerki

m i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

Prezenc

e/ 

Munges

e 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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cytoge

nes 

R1 

448 
Gjalp 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp 

Prezenc

e/ 

Munges

e 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO / 0 

R1 

449 
Gjalp 

Nume

rimi i 

Bacill

us 

cereus 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7932:200

5 

// PO / 0 

R1 

450 Kos 

Miell 

Kerki

mi i 

Shigel

la 

spp. 

Prezenc

e/ 

Munges

e 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

21567 

2004 

// PO / 0 

R1 

451 
Kos 

Fibrat 

5 - 30% 
Gravim

etr ike 

AOAC 

920.87- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

452 
Miell 

Yndy

rnat 

0.01 - 10 

% 

Ekstra

ktim 

AOAC 

945.44- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

453 Kos 

Lages

htia 

ne 

miell 

≥ 1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.10- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

454 

Akullor

e 
Hiri ≥ 1 mg 

Gravim

etri 

AOAC 

935.42- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

455 

Akullor

e 
pH 0.1 - 7.6 

Potenci

om etri 

AOAC 

943.02- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

456 

Akullor

e 

Glute

ni 

18 - 

38% 

Gravim

etri 

ISO 

21415- 

1:2006 

// PO / 0 

R1 

457 

Embelsi

ra 

Protei

nat 

(subst

ancat 

e 

azotu

ara) 

0 - 54 % 
Kjelda

hl 

AOAC 

979.09- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

458 Embelsi

ra 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

459 Embelsi

ra 

Perca

ktimi 

i 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

460 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

Perca

ktimi 

i 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01-

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Pb 

R1 

461 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1

462 

 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

Hiri 
0.01 - 23 

% 

Gravim

etri 

AOAC 

950.46- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

463 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Lages

htia 

≥ 0.1 mg 

Gravim

etri 

AOAC 

950.46- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

464 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Yndy

rnat 

0.01 - 23 

% 

Ekstra

kti 

m/Grav

im etri 

ISO 

1443- 

1973- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

465 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Nitrit

et 

0.80- 

250 mg/ 

kg 

Spektro

fot 

ometrik

e 

AOAC 

973.31 -

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

466 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Perm

bajtja 

e ujit 

> 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

950.46- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

467 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Kerki

mi 

Shigel

la 

spp. 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

21567:20

04 

// PO / 0 

R1 

468 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Nume

rimi 

Clostr

idium 

perfri

ngens 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7937:200

4 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

469 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Nume

rimi i 

Bacill

us 

cereus 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7932:200

5 

// PO / 0 

R1 

470 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

cytog

nes 

R1 

471 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Kerki

m i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytog

nes 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

// 

 

 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

472 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Nume

rimi 

Kolifo

rmeve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

4832:200

6 

// 
 

PO 
/ 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

473 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

ve 

 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

474 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

475 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Perca

ktimi 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

476 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

477 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

478 

Prodhim

e te 

drithit 

(Makaro

na, 

grure, 

mise, 

Nume

rimi i 

Bakte

reve 

sulfat 

reduk

tuese 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

15213:20

03 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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buke 

etj...) 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Peshk 

R1 

479 

Miell 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

 

R1 

480 
Miell 

Kerki

mi i 

Shigel

la 

spp. 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

21567 

:2004 

// PO / 0 

R1 

481 
Miell 

Nume

rimi i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

482 
Miell 

Nume

rimi i 

Bacill

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 
// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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us 

cereus 

7932:200

5 

R1 

483 
Miell 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp. 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO / 0 

R1 

484 
Miell 

Nume

rimi i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

ISO 

16649- 

2:2001 

// PO / 0 

R1 

485 

Miell 

Kerki

mi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

Prezenc

e/Mun 

gese 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

486 

Miell 

Nume

rimi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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cytoge

nes 

R1 

487 Miell 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

488 Miell 

Perca

ktimi 

i 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

489 Miell 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

490 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Konserv

a 

peshku 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mikrobi

ologji 

Kafe 

R1 

491 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rimi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

492 
Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Kerki

mi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

Prezenc

e/ 

Munges

e 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

1:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

493 
Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

494 
Kafe 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO / 0 

R1 

495 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rim i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

ISO 

16649- 

2:2001 

// PO / 0 

R1 

496 

Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp. 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

497 

Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Nume

rim i 

Esche

richia 

coli 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

ISO 

16649- 

2:2001 

// PO / 0 

R1 

498 
Kafe 

Nume

rim i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

499 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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coagu

las 

positi

v 

R1 

500 
Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Nume

rimi 

Bakte

rieve 

sulfat 

reduk

tuese 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

15213:20

03 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

501 
Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Kerki

mi i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

502 

Kafe 

Nume

rim i 

Lister

ia 

spp. 

dhe L. 

mono

cytoge

nes 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

11290-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

503 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

504 

Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Perca

ktimi 

i 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

505 

Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

506 Kafe 

Perca

ktimi 

i 

Sn 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

507 

Mishi 

dhe 

nenprod

ukte 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

GC-MS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

508 

Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Perca

ktimi 

i 

perm

bajtje

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

920.93- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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s se 

hirit 

R1 

509 
Peshk 

Fruta -

Perime 

Perca

ktimi 

i 

perm

bajtje

s se 

lagesh

tia 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

968.11- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

510 

Peshk 

Perca

ktimi 

i pH 

ne 

fruta-

perim

e 

0.5-11 
pH 

meter 

ISO 

1842:199

1- 12-01 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

511 
Fruta -

Perime 

Perca

ktimi 

i 

acidit

etit ne 

fruta 

0.0031 - 

8.5 

mmol 

H/kg 

Titrime

tri 

AOAC 

942.15- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

512 

Peshk 

Rapor

ti 

produ

kteve 

konse

rv 

50 - 

80% 

Gravim

etr ike 

AOAC 

968.30- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

513 
Fruta -

Perime 

Perca

ktimi 

i 

aktivi

tetit te 

ujit 

0-1 
Manom

etri 

AOAC 

978.18- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

514 
Peshk 

Perca

ktimi 

i 

fibrav

e 

0.01 – 

35.00 

g/100g 

Gravim

etri 

AOAC 

9851.29- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

515 
Fruta -

Perime 

Kerki

mi i 

Shigel

la spp 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

EN ISO 

21567:20

04 

// PO / 0 

R1 

516 
Peshk 

Nume

rim i 

Enter

obakt

ereve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

21528-

2:2017 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

517 Fruta -

Perime 

Kerki

mi i 

Salmo

nella 

spp 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

// PO / 0 

R1 

518 Peshk 

Nume

rim i 

Kolifo

rmeve 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

4832:200

6 

// 

PO 

/ 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

519 

Fruta -

Perime 

Nume

rimi i 

Staph

ylococ

cus 

coagu

las 

positi

v 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

520 
Peshk 

Nume

rimi i 

Bacill

us 

cereus 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

7932:200

5 

// PO / 0 

R1 

521 

Fruta -

Perime 

Nume

rimi i 

Bakte

reve 

sulfat 

reduk

tuese 

0-

1000000 

UFC/gr 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

15213:20

03 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

522 

Molusq

e/Krust 

ace dhe 

prodhim

e deti 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

523 Mjalt 

Perca

ktimi 

i 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

 

LT  046    Rishikimi 1. Data e lëshimit:  01.02.2022 

Dt- 19.02.2020  

  

  E vlefshme deri në datën:  18.02.2024 

 

 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 180 nga 186 

 

As 

R1 

524 Mjalt 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

525 Mjalt 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

526 

Mjalt 

Perca

ktimi 

i 

lagesh

tise se 

pergji

thshm

e 

4.2% -

99 % 

Tharje 

- 

Peshim 

AOAC 

969.38 -

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

527 

Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Perca

ktimi 

i hirit 

te 

tretsh

eme 

0.01 -

0.40 % 

Djegie- 

Peshim 

AOAC 

920.181- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

528 

Konserv

a 

peshku 

Perca

ktimi 

i 

Alkali

0.66 - 

2.2 mL / 

100g 

Titulli

m 

AOAC 

920.181- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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mikrobi

ologji 

nitetit 

te 

hirit 

tretsh

em 

R1 

529 
Konserv

a 

peshku 

mikrobi

ologji 

Perca

ktimi 

i hirit 

te 

pergji

thshe

m 

0.01% - 

1.00 % 

Djegie-

Peshim 

AOAC 

920.181- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

530 

Kripa 

Perca

ktimi 

i jodit 

ne 

kripe 

te 

jodizu

ar 

0.01 - 10 

ppm 

Titulli

m 

AOAC 

925.56- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

531 

Kripa 

Perca

ktimi 

i 

lagesh

tise se 

kripes 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.56- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

532 Kripa 

Perca

ktimi 

i 

mbetj

es se 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.58- 

19th:2019 

 

// 

 

 

PO 
/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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patret

eshme 

ne uje 

R1 

533 

Kripa 

Perca

ktimi 

i 

mbetj

es se 

patret

eshme 

ne 

acid 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.57- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

534 Kripa 

Sulfat

e 

 

≥ 0.1 mg 

 
AAS 

AOAC 

925.60-

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

535 Kripa 

Kalci

um 

 

≥ 0.1 mg 

AAS 

AOAC 

925.60-

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

536 Kripa 

Magn

esium 

 

≥ 0.1 mg AAS 

AOAC 

925.60-

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

537 Kripa 

Plum

b 

 

≥ 0.1 mg AAS 

AOAC 

925.60-

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

538 
Kafe 

Perca

ktimi 

i 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.60- 

19th:2019 

// PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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sulfat

eve 

R1 

539 

Kafe 

Perca

ktimi 

i 

perm

bajtje

s se 

kalciu

mit 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.61- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

540 
Fruta -

Perime 

Lengje 

Frutash 

 

Perca

ktimi 

i 

perm

bajtje

s se 

magn

ezit 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.62- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

541 

Fruta -

Perime 

Perca

ktimi 

i 

perm

bajtje

s se 

plum

bit 

≥ 0.1 mg 
Gravim

etri 

AOAC 

925.63- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 
/ 

 

0 

R1 

542 

Lengje 

Frutash 

Nume

rim i 

Enter

0-

1000000 

UFCml 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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obakt

ereve 

21528-

2:2017 

R1 

543 
Fruta -

Perime 

Nume

rim i 

kolifo

rmeve 

0-

1000000 

UFC/m 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

4832:200

6 

// PO / 0 

R1 

544 Lengje 

Frutash 

Kerki

mi i 

Salmo

nela 

spp 

Prezenc

e/Munge

se 

Kerkim 

ne pjate 

UNI EN 

ISO 

6579:201

7 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

545 

Fruta -

Perime 

Nume

rim i 

Stafil

okoke

ve 

koagu

laz 

poziti

v 

0-

1000000 

UFC/ml 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

6888-

1:1999 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

546 

Lengje 

Frutash 

Nume

rimi i 

Bakte

reve 

sulfat 

reduk

tuese 

0-

1000000 

UFC/ml 

Numeri

m ne 

pjate 

UNI EN 

ISO 

15213:20

03 

 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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R1 

547 
Fruta -

Perime 

Krips

hmëri

a në 

lëngje 

frutas

h 

0 – 2.1 

% 

Potenci

ometri 

AOAC 

971.27- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

548 Lengje 

Frutash 

Acidit

eti në 

lëngje 

frutas

h 

0.3 - 0.6 

g/l 

Potenci

ometri 

AOAC 

942.19- 

19th:2019 

// PO / 0 

R1 

549 Fruta -

Perime 

Perca

ktimi 

i 

Hg 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS  

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

550 Lengje 

Frutash 

Perca

ktimi 

i 

As 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

551 Lengje 

Frutash 

Perca

ktimi 

i 

Pb 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

R1 

552 Lengje 

Frutash 

Perca

ktimi 

i 

Cd 

0.001 

µg/kg - 

1000 

mg/kg 

AAS 

AOAC 

2015.01- 

19th:2019 

 

// 

 

PO 

 

/ 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Drejtuesi Laboratorit:    Stela PEPA 

Menaxheri Cilësisë:    Irini XHEMAJ 

Tel&Faks:               + 00355(0) 69 60 60 000  

Email:     eccat@eccat.al / eccat2015@gmail.com  

Adresa:     Rruga “Irfan Tomini”, Pallati 50, kati I 

 

 

 

 

 

                                  Drejtor i Përgjithshëm  

                                                                                 Armond HALEBI 

 
  
 
 
 
 
 

 

   

 

 

Rishikimi 1: 01.02.2022 Mirëmbajtje dhe zgjerim i fushës së akreditimit. 

 

Rishikimi 0: 19.02.2020 Riakreditim 
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